



MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA

Pregão Lei 14.133 Presencial nº 16/2024

Página: 1
Data: 24/06/2024
Hora: 09:29:04

Termo de Homologação

Às 12:08:51 do dia 26/04/2024, após analisados todos os atos referente(s) ao processo nº 081/2024, pregão lei 14.133 presencial nº 16/2024, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: MARCOS A MAKOSKI - POCOS ARTESIANOS CNPJ: 12.133.346/0001-47

Item:	1		
Especificação:	Licença Prévia para perfuração		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	1.500,00
Valor unitário:	200,00	Valor total:	200,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	2		
Especificação:	Transporte dos Equipamentos		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	2.066,67
Valor unitário:	200,00	Valor total:	200,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	3		
Especificação:	Montagem do canteiro de obras		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	1.833,33
Valor unitário:	200,00	Valor total:	200,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	4		
Especificação:	Reabertura em 12" de diâmetro de 0 a 8 metros até 3 metros rocha sã		
Quantidade:	8 M	Valor de referência:	208,33
Valor unitário:	10,00	Valor total:	80,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	5		
Especificação:	Revestimento sanitário 6" GEO		
Quantidade:	8 M	Valor de referência:	333,33
Valor unitário:	23,00	Valor total:	184,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	6		
Especificação:	Perfuração 6 1/8" = 154 mm de diâmetro de 8 a 100 metros		
Quantidade:	92 M	Valor de referência:	148,33
Valor unitário:	85,00	Valor total:	7.820,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	7		
Especificação:	Perfuração 6 1/8" = 154 mm de diâmetro de 101 a 150 metros		
Quantidade:	49 M	Valor de referência:	178,33
Valor unitário:	105,00	Valor total:	5.145,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	8		
Especificação:	Limpeza final e desinfecção do poço		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	1.433,33
Valor unitário:	100,00	Valor total:	100,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	9		
Especificação:	Selo sanitário e laje de proteção de 1x1x0.15m		



MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA

Pregão Lei 14.133 Presencial nº 16/2024

Página: 2
Data: 24/06/2024
Hora: 09:29:04

Termo de Homologação

Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	766,67
Valor unitário:	100,00	Valor total:	100,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	10		
Especificação:	Tampa do poço		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	400,00
Valor unitário:	171,00	Valor total:	171,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	11		
Especificação:	Licença Prévia para perfuração		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	1.500,00
Valor unitário:	200,00	Valor total:	200,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	12		
Especificação:	Transporte dos equipamento		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	2.066,67
Valor unitário:	100,00	Valor total:	100,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	13		
Especificação:	Montagem do canteiro de obras		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	1.833,33
Valor unitário:	100,00	Valor total:	100,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	14		
Especificação:	Reabertura em 12" de diâmetro de 0 a 15 metros até 3 metros rocha sã		
Quantidade:	10 M	Valor de referência:	208,33
Valor unitário:	20,00	Valor total:	200,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	15		
Especificação:	Revestimento sanitário 6" GEO		
Quantidade:	10 M	Valor de referência:	333,33
Valor unitário:	113,00	Valor total:	1.130,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	16		
Especificação:	Perfuração 6 1/8" = 154 mm de diâmetro de 10 a 100 metros		
Quantidade:	90 M	Valor de referência:	148,33
Valor unitário:	95,00	Valor total:	8.550,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	17		
Especificação:	Perfuração 6 1/8" = 154 mm de diâmetro de 101 a 130 metros		
Quantidade:	29 M	Valor de referência:	178,33
Valor unitário:	105,00	Valor total:	3.045,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	18		
Especificação:	Limpeza final e desinfecção do poço		



MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA

Pregão Lei 14.133 Presencial nº 16/2024

Página: 3
Data: 24/06/2024
Hora: 09:29:04

Termo de Homologação

Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	1.433,33
Valor unitário:	100,00	Valor total:	100,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	19		
Especificação:	Selo sanitário e laje de proteção de 1x1x0.15m		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	733,33
Valor unitário:	50,00	Valor total:	50,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	20		
Especificação:	Tampa do poço		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	400,00
Valor unitário:	25,00	Valor total:	25,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	21		
Especificação:	Licença Prévia para perfuração		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	1.500,00
Valor unitário:	200,00	Valor total:	200,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	22		
Especificação:	Transporte dos Equipamentos		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	2.066,67
Valor unitário:	50,00	Valor total:	50,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	23		
Especificação:	Montagem do canteiro de obras		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	2.166,67
Valor unitário:	200,00	Valor total:	200,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	24		
Especificação:	Reabertura em 12" de diâmetro de 0 a 18 metros até 3 metros rocha sã		
Quantidade:	18 M	Valor de referência:	208,33
Valor unitário:	10,00	Valor total:	180,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	25		
Especificação:	Revestimento sanitário 6" GEO		
Quantidade:	18 M	Valor de referência:	350,00
Valor unitário:	103,00	Valor total:	1.854,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	26		
Especificação:	Perfuração 6 1/8" = 154 mm de diâmetro de 18 a 100 metros		
Quantidade:	82 M	Valor de referência:	148,33
Valor unitário:	85,00	Valor total:	6.970,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	27		
Especificação:	Perfuração 6 1/8" = 154 mm de diâmetro de 101 a 130 metros		



MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA

Pregão Lei 14.133 Presencial nº 16/2024

Página: 4
Data: 24/06/2024
Hora: 09:29:04

Termo de Homologação

Quantidade: 29 M Valor de referência: 161,67
Valor unitário: 105,00 Valor total: 3.045,00
Marca:
Situação: Homologado

Item: 28
Especificação: Limpeza final e desinfecção do poço
Quantidade: 1 UN Valor de referência: 1.166,67
Valor unitário: 100,00 Valor total: 100,00
Marca:
Situação: Homologado

Item: 29
Especificação: Selo sanitário e laje de proteção de 1x1x0.15m
Quantidade: 1 UN Valor de referência: 1.066,67
Valor unitário: 80,00 Valor total: 80,00
Marca:
Situação: Homologado

Item: 30
Especificação: Tampa do poço
Quantidade: 1 UN Valor de referência: 400,00
Valor unitário: 120,00 Valor total: 120,00
Marca:
Situação: Homologado

Observações: Cancelamento da homologação. AJUSTE

DANIEL THALHEIMER
PREFEITO MUNICIPAL